tour d'icelluy plancher un demy rond accompagné de son fillet,

lequel plancher desbordera de trois ou quatre poulces plus que la

1
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table de marbre n'a , et dessus icelluy, aux quatre encoignures,

seront quatre testes de chérubins de bronze et cuyvre, ornées de

leurs elles ( sic) qui serviront pour le soustenement d'une grande

table de marbre, qui servira de plainte (sic ), que led . Seigneur

Reverend a faict commancer, qui se parachera pour cest effet que

l'on polira comme il appartient et au pourtour par le dessus seront

escriptes grandes et dorées belles inscriptions , que led . Seigneur

Reverend conviendra , et au dessus d'icelle grande table et à plat

sera gizant la representation et figure dudit Seigneur, qui sera de

bronze et cuivre, grande comme le naturel, ayant les mains jointes

et le visaige le mieux représentant led . Seig" Reverend que faire

se pourra , accompagné de sa mytre et crosse proche de luy à main

senestre, sur la couverture qui se fondera ; quant et pour la figure

d'icellui , habillé d'habits pontificaux comme robbe , surplis ,

soubztanne, chazuble, estolle et gants et aultres choses à ce neces.

saires, et le tout faict plein et ainsi que le modele qui a esté faict

de la main dud . Pilon , que led . seigneur Reverend dit avoir veu

et qu'il a accepté et accepte, et en outre ce que dessus ledit Pilon

a promis et promect rendre toutes icelles ouvraiges faites et par

faites, bien et deuement, comme est dict franc de bronze et cuyvre,

vacuer à la peyne d'ouvriers et aultres choses à ce necessaires, et

les rendre faictes et posées à l'endroict et place, qui sera admise

pour le myeulx par le Seigneur Reverend en la chappelle de la

Misericorde, dans led . abbaye. Restant que led . Seigneur Reve

rend fera faire la fondation ou icelle mémoire (f ) doibt estre posée

et de fournir par icelluy Seigneur Reverend la grande table de

marbre noir qui est jà commencée pour cest effect ; et le tout sera

rendu, faict et parfaict dedans le jour et feste de Noël prochaine

ment venant , ceste promesse et tout le contenu ci dessus faicte, et

pour ce que dessus, moyennant la somme de trois cens escuz d'or

soleil , sur laquelle ledict Pilon a confessé et confesse avoir eu et

receu dudit Seigneur Révérend, qui luy a baillé , payé , compté et

remis manuellement , à ce estans presents lesdicts notaires, la som

de cent escus d'or soleil , laquelle somme de cent escus d'or

soleil le dict Pilon s'est tenu et tient pour content et bien payé et